приклз ]ф01_10/98

по шк.-инт. }lb 6

(об организации образовательной деятельности
в IIериод с З0 марта по 12 апреля 202Ю года>

от 26.03 .2020 г.

в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия детей в соответствии
с письмом департчtмента образования Ярославской области исх. Ns 24-2252120 от 24.ОЗ.2020 года
кО дополнительных мерах в период действия короновирусной инфекции>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обуtение по основной образовательной прогрЕlп{ме начаJIьного общего
Образования и основного общего образоваrrия, дополнительного образования с применением
электронного обучен ия и дист анционньIх технологий.

2. Создать условия для функционирования электронной информационной
образовательной среды.

3. АРакчеевой Светлане Апексеевне, зап4естителю директора по УВР, внести изменения в
действуюЩее расrrисание урокОв, внеуроЧной деятельности и дополнительного образования.

4. Кальмус Инге Николаевне, заN{еститеJIю директора по ВР, кпассным руководитеJUIм,
воспитателям проинформировать обуrающихся, родителей (законньIх предстЕtвителей) о новом
расписании, ознакомить с онлайн-ресурсом дJUI дистанционного обучения - социальнм сеть
ВКонтакте и РИЩ фегиональный интернет-дневник).

5. ответственность за дистанционное обучение и контроль за обl^rением детей возложить
на Аракчееву Светлану Алексеевну, заместитеJuI директора по УВР.

6. Утвердить Положение о реализации основной образовательной программы начального
общего образования и основного общего образованияrдополнительньD( общеобразовательньD(
ОбЩеразвиВающих прогр.lмм с применением электронного обуrенияи дистанционньж
образовательных технологий в МОУ KCaHaTopHmI школа-интернат J\lb 6)

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/]иректор Н.В.Чупин
ьа

to\
iй 'ё'

:а